文件

洪文明办[2015]47号

  　    　　=
关于组织开展“向国旗敬礼”

网上签名寄语、网下教育实践活动的通知

各县（区）文明办、教体局、团委，市直属学校、事业单位办学校、市管民办学校：

　　根据中央文明办等五部门《关于运用重要时间节点深化“我的中国梦”主题教育实践活动通知》（文明办[2015]4号）精神，“向国旗敬礼”网上签名寄语活动将于9月29日至10月8日集中开展。现就有关事项通知如下。
一、活动目的

以欢度国庆佳节为契机，结合纪念中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利70周年，深入开展爱国主义教育，引导未成年人学习和弘扬伟大的抗战精神，学习和弘扬伟大的爱国主义精神，培养和树立热爱祖国、热爱人民、热爱中国共产党的情感，培育和践行社会主义核心价值观。

二、活动内容

1、网上签名寄语。组织未成年人登录中国文明网、央视网、中国未成年人网、江西文明网、南昌文明网等网站，面向国旗敬礼并签名寄语。
2、网下教育实践。充分利用爱国主义教育基地和抗日战争遗址、遗迹、纪念设施等资源，就近就便开展形式多样的教育实践活动。
三、活动要求

1、精心组织。各县区文明办要发挥好牵头、协调、服务作用，及时与教育、共青团等部门研究部署、共同组织，形成合力，积极引导未成年人广泛参与。这项活动是中央和省文明委的一项重要工作，是文明城市测评中的重要内容。中国文明网、中国未成年人网等网站将实时刊载各地开展活动情况，显示网上参与活动人数。
2、加强宣传。各县区、各学校要加强活动宣传报道，及时向中国文明网南昌站、南昌教育信息网提供活动相关文字、图片等宣传材料。
3、做好总结。各县区文明办要及时统计本地开展网上签名寄语、网下教育实践活动情况，并形成总结材料，于9月30日前报市文明办未成年人工作处。联系人:涂沄海;邮箱：58650538@qq.com;联系电话:83888421。

                                  南昌市文明办

                                  南昌市教育局

共青团南昌市委

                                 2015年9月18日